{+}
PODER LEGISLATIVO

cÂuane rrlturutctpAL oE pAU Dos FERRos
paúcto vER. FRANctsco LopEs roReuATo

truotcnçÃo Ne .roq /2025
Ao Excelentíssimo Se nhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a pavimentação e drenagem da Rua
Violetas, no Bairro Aluísio Diógenes, neste município.

O Vereador abaixo assinado, no uso de atribuições legais e regimentais, submête
à apreciação da Douta Mesa, pera que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário,
seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana Almeida Nascimento, a
pavímentação e drenagem da Rua Violetas, no Bairro Aluísio Diógenes, no município de pau dos
Ferros/RN.

Justiffcativa:

A pavimentação e drenagem da referida rua são essenciais para os moradores da
localidade, que enfrentam sérias dificuldades de deslocamento, tanto no período chuvoso quanto
na seca. Durante as chuvas, o excesso de lama e a formação de valas e buracos dificultam o acesso
às residências, enquanto na estação seca, a poeire invade as casas, prejudicando a saúde e o
conforto dos moradores. Essas condições comprometem ainda mais a mobílidade, dificultando o
acesso às demais ruas do município. A pavimentação trará melhorias significativas,
proporcionando mais segurança, qualidade de vida e praticidade para a população local, além de
resolver problemas de infraestrutura que efetam diretamente o coüdiano dos habitantes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de P Ferros, RN, 10 de fevereiro de 2025.

G lho
dora

cÁMÂRÂ MUNIc|PAL DE PÂu Dos fEBRos
lt s€ssÃo LtctslÂrwa oÂ 2oi l-EGtstÁruFlA

s€ssÃo oRDrr{Árua

APROVADO REPROVADO

PÂU OOs FERROS - Rfl _J-J_

,ÀME Dt CrXV lt{O CO6TA IEIO
Pr!.klêÍrts

cÂMARA MUNtctpA|. DE

PAU DOS FERROS

^nnooru,úJJ)pJ,w5
noaa, ll ,01

à-
G.'E§áÍíêristâdva

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

E